
Seminář pro podpořené žadatele

1. Výzva PRV

(Program rozvoje venkova)

1. 3. 2019 Moravská Třebová
Realizace strategie CLLD_16_01_005

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.



Program

1. Přivítání

2. Schválení žádostí o dotaci, podpis Dohody o poskytnutí dotace

3. Fyzická realizace projektu

4. Povinná publicita

5. Hlášení o změnách

6. Žádost o platbu, přílohy

7. Kontroly na místě, monitorovací zprávy

8. Diskuse, dotazy

9. Závěr



Schválení žádosti o dotaci, podpis Dohody

o poskytnutí dotace

• Po administrativní kontrole žádosti SZIF vyzve (přes PF)
žadatele k podpisu Dohody o poskytnutí dotace (podpis osobně,
příp. na základě plné moci).

• Přílohy:

- Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti (ne starší než datum
podání Žádosti o dotaci na MAS).

- Pokud je vyšší míra dotace (kromě ANC oblastí) – Prohlášení o
zařazení podniku do kategorie mikropodniků.

Podpis Dohody = závazek poskytnout dotaci při dodržení všech
podmínek uvedených v Dohodě.



Účtování

• Povinnost archivace všech dokladů týkajících se poskytnuté

dotace.

• Žadatel musí vést účetnictví nebo daňovou evidenci s

platnými zákony.

• Příjemce dotace vede o realizaci projektu samostatnou

analytickou účetní evidenci, případně si zřídí pro tuto účetní

evidenci samostatné středisko.

• Karta majetku.



Povinná publicita

• Příručka pro publicitu PRV 2014-2020

• Informační tabule nebo plakát A3

- celkové náklady projektu nad 50 000 EUR

(cca 1 350 000 Kč)

- jedná se o informační tabuli nebo plakát A3 s
předepsaným textem a grafikou, umístěnou v blízkosti
projektu po ukončení realizace projektu po celou dobu
udržitelnosti.

• Webové stránky

- povinnost zveřejnění na již existujících stránkách např.
formou článku po celou dobu udržitelnosti. Povinné informace
jsou název projektu, hlavní cíl operace, logo s textem PRV.



Provádění změn

• Žadatel musí oznamovat změny projektu (od podpisu

Dohody) prostřednictvím formuláře Hlášení o změnách (PF).

• Hlášení nejdříve na MAS.

• Po vyplnění stanoviska MAS předá příjemce Hlášení o

změnách na RO SZIF.

• Výsledek schvalovacího řízení Hlášení o změnách sděluje RO

SZIF Vyrozuměním či výzvou k podpisu Dodatku k Dohodě do

30 kalendářních dnů od podání.



Žádost o platbu (ŽoP)

• ŽoP musí vygenerovat žadatel přes PF

• ŽoP se předkládá nejdříve na MAS, po kontrole na MAS na

příslušný RO SZIF (v termínu stanoveném Dohodou).

• Přílohy:

- Oprávnění k provozování činnosti, která je předmětem

projektu.

- Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního účtu ve

vlastnictví příjemce dotace, na který bude příjemci dotace

poskytnuta dotace. Bankovní účet na IČO!

- Účetní/daňové doklady související s realizací projektu

(např. faktury, vč. výrobních čísel strojů, či technologií,

paragony) – prostá kopie



Žádost o platbu (ŽoP)

- Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis z

bankovního účtu včetně smlouvy o zřízení/vedení účtu ve

vlastnictví příjemce dotace, pokud byla úhrada prováděna z

jiného účtu, než na který bude poskytnuta dotace, pokladní

doklad, na kterém oprávněná osoba potvrdí příjem

hotovosti) – prostá kopie.

- V případě nákupu strojů a technologií nad 100 000 Kč/kus

nebo komplet bez DPH doklad o posouzení shody – ES

prohlášení o shodě (při kontrole na místě musí příjemce

dotace předložit technickou dokumentaci k výrobku k

nahlédnutí), technický průkaz, respektive technické

osvědčení v případě, že se jedná o stroje, které podléhají

schválení vozidla k provozu na pozemních komunikacích a

budou využívány mimo uzavřený areál – prostá kopie



Žádost o platbu (ŽoP)

- Soupisky účetních/daňových dokladů k výdajům, ze kterých
je stanovena dotace – originál, je součástí elektronického
formuláře Žádosti o platbu.

- Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k
posečkání úhrady daně nebo rozložení úhrady daně do
splátek; toto potvrzení nesmí být starší 30 kalendářních dnů
k datu podání Žádosti o platbu na MAS – prostá kopie.

- Dodatek/Dodatky ke smlouvě s dodavatelem na zakázky
projektu (v případě, že byly s dodavatelem uzavřeny) –
prostá kopie.

- Fotodokumentace předmětu dotace pořízená v místě
realizace včetně fotozáznamu výrobního nebo evidenčního
čísla, pokud je jím předmět dotace opatřen
(fotodokumentace musí být v odpovídající kvalitě zajišťující
čitelnost a jednoznačnou identifikovatelnost).



Žádost o platbu (ŽoP)

- V případě, že příjemce dotace v projektu za účelem

bodového zisku deklaroval vytvoření nových pracovních míst

a jedná se o malý a střední podnik - Prohlášení o zařazení

podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních

podniků podle velikosti dle Přílohy 5 Pravidel.

- Přílohy stanovené MAS

- využití stávající budovy/objektu (fotodokumentace)

- rozvoj spolupráce a součinnosti mezi subjekty (doklady 

prokazující spolupráci)



Kontroly na místě

• Nejdříve kontrola ze strany MAS

• Po podání Žádosti o platbu kontrola ze strany RO SZIF

• Kontroly na místě mohou probíhat po celou dobu

udržitelnosti.

• Předmětem kontroly je kontrola podmínek publicity,

vlastnictví, financování, zadávací řízení a užívání výstupů

projektu ke stanovenému účelu



Povinné přílohy předkládané po

proplacení projektu

• Konečná monitorovací zpráva – odevzdává se společně se

Žádostí o platbu.

• Monitorovací zpráva v době udržitelnosti projektu (ve lhůtě

vázanosti projektu na účel) – odevzdává se každý rok k 31.

7. po celou dobu trvání lhůty vázanosti na účel, lhůta trvá 5

let od převedení dotace na účet příjemce.



Diskuze a dotazy



Děkujeme Vám za pozornost

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

Bc. Lenka Křenková, tel. 737 845 436

Miroslava Šejnohová, tel. 725 762 948

e-mail: mas.mtj@seznam.cz


